CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 08 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3457 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00004/2023

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo para atender
as necessidades das secretarias do Município.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão do recurso interposto pela empresa MALU INDUSTRIA E
COMERCIO DE EPI`S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 29.114.237/0001-85.  O Excelentíssimo Senhor
Prefeito em consonância com a Decisão do Pregoeiro recebe o
recurso formulado pela recorrente, tendo em vista sua
tempestividade e preenchidos os requisitos de admissibilidade para
no Mérito, DAR PROVIMENTO e JULGAR PROCEDENTE ao
recurso da empresa MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI`S E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelas razões expostas,
reformando a decisão que inabilitou a empresa, determinando a
HABILITAÇÃO da empresa recorrente, no certame licitatório O teor
do julgamento se encontra à disposição do licitante e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2023  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00001/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros de frigorífico necessários a
merenda escolar para o ano letivo/2023 que será distribuída nas
creches e escolas municipais da Rede Municipal de Educação de
Catolé do Rocha-PB.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a
decisão dos recursos formulados pelas empresas JAMILIS VIEIRA
DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 21.451.911/0001-05 e A&L
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº
36.886.818/0001-09. O Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão do Pregoeiro recebe os recursos
formulados pelas recorrentes, tendo em vista sua tempestividade e
preenchidos os requisitos de admissibilidade para no mérito, DAR
PROVIMENTO e JULGAR PROCEDENTE ao recursos das
empresas JAMILIS VIEIRA DA SILVA e A&L COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA – ME, por tais argumentos se mostrarem
legalmente capazes de reformar a decisão anterior e ato contínuo
procedo a INABILITAÇÃO das licitantes, as empresas IVANILDO
OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ 40.329.565/0001-31 e B&S
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
32.859.799/0001-62, por não preenchidos os termos dispostos no
instrumento convocatório. O teor do julgamento se encontra à
disposição do licitante e demais interessados para consulta, na sede
da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação para
aquisição de material esportivo, para atender as necessidades das
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00055/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento

12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental
12.364.0014.2033 – Apoio aos Universitários/Especializações
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 –
Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media Compl–CREAS
08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social Básica
08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família
– IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS –
IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das atividades
Culturais 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec.
Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo 339032.00 –
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00056/2023 - 06.02.23 até 31.12.23 - MEDEIROS &
FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - R$ 138.058,00.

Catolé do Rocha – PB, 07 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00008/2022/ Proc.
Licitatório nº 00059/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a
Empresa GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI,
CNPJ nº 26.420.889/0001-50. Objeto: Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo alterar a Cláusula Primeira do I Termo Aditivo do
contrato em epígrafe, objetivando prorrogar o contrato até 25 de
março de 2023. Dotação: FPM/ICMS e Outros; 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 15.122.0034.1085 – Const. e
Recuperação de Lavanderias; 15.452.0034.1122 – Reforma e
Ampliação de Prédios Públicos; 449051.99 – Outras Obras e
Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 07 de fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 08 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3457 – PARTE 1

 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS